
07/03/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=592986&tipo=t 1/4

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2016

 
Às 17:54 horas do dia 24 de fevereiro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 0019/2016, Pregão nº 00004/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CAMISETA
Descrição Complementar: Modelo: tradicional masculina (90 unidades) e baby look feminina (60 unidades);
em tecido Dry Fit (100% poliéster); na cor branca; impressão: serigrafia; manga curta; gola tradicional para
as camisetas masculinas e gola V para as camisetas femininas; estampa impressão silkscreen frente e verso,
4x4  cores;  costura  simples;  nos  tamanhos:  P,  M,  G  e  GG.  A  empresa  vencedora  deverá  entregar  cada
camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o
conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e
a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3.380,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GRAFICA  E  ENCADERNADORA  BRASILIENSE  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
2.300,0000 , com valor negociado a R$ 2.299,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2016
15:52:22 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E
ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA  ME, CNPJ/CPF:

12.271.051/000137, Melhor lance: R$ 2.300,0000, Valor Negociado:
R$ 2.299,5000

Homologado 24/02/201617:54:10

MAURO
RICARDO
ANTUNES
FIGUEIREDO

Item: 2
Descrição: MOCHILA
Descrição Complementar:  Personalizada,  desenvolvida  em  tecido  cordura  600,  bolso  frontal  chapado  com
fechamento em zíper 08, bolso costa com fechamento em velcro. Um bolso  interno, dois bolsos  laterais em
tecido aerado com capacidade para squeezze, fundo em couro sintético emborrachado. Porta notebook interno
todo acolchoado com espuma pack de 10 mm. Fita de ombro de 50 mm, ombreira acolchoada, reguladores de
metal, conforme imagem contida no Anexo II. O arquivo com a arte a ser impressa será fornecido pelo Cofen
após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 14.195,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  D  &  R  COMERCIO  DE  BOLSAS  E  ACESSORIOS  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
8.000,0000 , com valor negociado a R$ 7.999,5000 .



07/03/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=592986&tipo=t 2/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2016
15:52:22 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D & R COMERCIO DE
BOLSAS E ACESSORIOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 09.674.711/000116,
Melhor lance: R$ 8.000,0000, Valor Negociado: R$ 7.999,5000

Homologado 24/02/201617:54:10

MAURO
RICARDO
ANTUNES
FIGUEIREDO

Item: 3
Descrição: LONA
Descrição Complementar: Painel/ LONA DE FUNDO DE PALCO  Impressão solvente em lona 440g; Dimensão
4m  x  3m;  Com  acabamento  em  ilhós  para  ser  fixado  em  estrutura  box  truss;  5/0  cores.  O  arquivo  será
fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 785,7500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GRAFICA  E  ENCADERNADORA  BRASILIENSE  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
599,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2016
15:52:22 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E
ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA  ME, CNPJ/CPF:

12.271.051/000137, Melhor lance: R$ 599,9900

Homologado 24/02/201617:54:10

MAURO
RICARDO
ANTUNES
FIGUEIREDO

Item: 4
Descrição: LONA
Descrição Complementar: BANNER  Material:  lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,20 m (altura) x 0,90
cm (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão
superior  e  inferior  em  PVC  na  cor  branca,  com  ponteira  e  cordão  de  nylon. O  arquivo  será  fornecido  pelo
Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 315,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GRAFICA  E  ENCADERNADORA  BRASILIENSE  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
247,0000 , com valor negociado a R$ 246,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2016
15:52:22 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E
ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA  ME, CNPJ/CPF:

12.271.051/000137, Melhor lance: R$ 247,0000, Valor Negociado:
R$ 246,9900

Homologado 24/02/201617:54:10

MAURO
RICARDO
ANTUNES
FIGUEIREDO

Item: 5
Descrição: PORTAPRISMA DE TOPOGRAFIA
Descrição Complementar: Prisma de Mesa  Em acrílico cristal, display tipo dupla face, com local apropriado
para introdução do nome, medindo 6 x 22 cm.



07/03/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=592986&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 651,0500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GRAFICA  E  ENCADERNADORA  BRASILIENSE  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
401,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2016
15:52:22 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E
ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA  ME, CNPJ/CPF:

12.271.051/000137, Melhor lance: R$ 401,0000

Homologado 24/02/201617:54:10

MAURO
RICARDO
ANTUNES
FIGUEIREDO

Item: 6
Descrição: PROTETOR CRACHÁ
Descrição Complementar: Credencial para evento  Em PVC flexível; Dimensão: 10 cm x 13 cm; Impressão:
4/0 cores; Acabamento: com dois furos, deve vir acompanhado de cordão cru ou de silicone. O arquivo será
fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 613,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GRAFICA  E  ENCADERNADORA  BRASILIENSE  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
610,0000 , com valor negociado a R$ 609,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2016
15:52:22 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E
ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA  ME, CNPJ/CPF:

12.271.051/000137, Melhor lance: R$ 610,0000, Valor Negociado:
R$ 609,6000

Homologado 24/02/201617:54:10

MAURO
RICARDO
ANTUNES
FIGUEIREDO

Item: 7
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar:  FOLDER  PROGRAMAÇÃO   Material:  papel  couchê mate,  180  g;  no  formato  A4;
acabamento uma dobra; 4x4 cores.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 498,5900 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONT  CORT SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSAO DIGITAL EIRE , pelo melhor lance de
R$ 498,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2016
15:52:22 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONT  CORT
SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSAO DIGITAL EIRE, CNPJ/CPF:

02.047.027/000165, Melhor lance: R$ 498,0000

Homologado 24/02/2016
MAURO
RICARDO



07/03/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=592986&tipo=t 4/4

17:54:10 ANTUNES
FIGUEIREDO

Item: 8
Descrição: BLOCO
Descrição Complementar: 20  folhas brancas coladas em bloco,  timbradas com a  logomarca do evento em
4/0 cores, dimensão A4, 75grs. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 812,4000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GRAFICA  E  ENCADERNADORA  BRASILIENSE  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
743,0000 , com valor negociado a R$ 742,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2016
15:52:22 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E
ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA  ME, CNPJ/CPF:

12.271.051/000137, Melhor lance: R$ 743,0000, Valor Negociado:
R$ 742,5000

Homologado 24/02/201617:54:10

MAURO
RICARDO
ANTUNES
FIGUEIREDO

Item: 9
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA  Tipo esferográfica, personalizada em serigrafia, com tinta na cor azul e
corpo  plástico  satinado  na  cor  branca,  acondicionada  em  saco  plástico  individual.  Detalhes:  clipe metálico,
ponteira,  acionador  e  detalhes  cromados,  empunhadura  na  cor  azul  em  harmonia  com  o  detalhe  do  clipe,
logomarca do Cofen no corpo da caneta. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 310,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 310,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2016
15:52:22 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAMOUNIER
VENDA E SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/000101,

Melhor lance: R$ 310,0000

Homologado 24/02/201617:54:13

MAURO
RICARDO
ANTUNES
FIGUEIREDO

Fim do documento


